A et sanctificatio, et remissio ; neendum apparens vita aut gloria, aut beatitudo. Derivatus est fons usque ad nos, in plateis derivatae sunt aquæ, licet non habat alienus ex eis (*Prov. v, 16, 27*). Descendit per aqueductum vena illa cœlestis, non tamen fontis exhibens copiam, sed stillicidia gratiae arientibus cordibus nostris infundens, aliis quidem plus, aliis minus. Plenus equidem aqueductus, ut accipient ceteri de plenitudine, sed non plenitudinem ipsam.

4. Advertitis jam, ni fallor, quem velim dicere aqueductum, qui plenitudinem fontis ipsius de corde Patris excipiens, nobis edidit illum, si non prout est, saltem prout capere poteramus. Nostis enim cui dictum sit : *Ave, gratia plena*. An vero inveniri potuisse miramur, unde talis ac tantus fieret aquæ ductus, cuius nimirum summitas, instar profecto scalæ illius quam vidit patriarcha Jacob, cœlos tangeret (*Gen. xxviii, 12*), imo et transcederet cœlos, et vividissimum istnm aquarum, quæ super cœlos, sunt, posset attingere fontem ? Mirabatur et salomon, et velut desperanti similis aiebat : *Mulierem fortem quis inveniet* ? (*Prov. xxxi, 10*.) Nimirum propterea tanto tempore humano generi fluenta gratia defuerunt,

B 101 quod necdum intercederet is, de quo loquimur, tam desiderabilis aqueductus. Nec mirabere dintius exspectatum, si recordaris, quot annis Noe, vir justus, in arcæ fabrica laborarit, in qua paucæ, id est octo animæ, salvæ factæ sunt, idque satis ad modicum tempus.

C 5. Sed quomodo noster hic aqueductus fontem illum attigit tam sublimem ? Quomodo putas, nisi vehementia desiderii, nisi fervore devotionis, nisi puritate orationis ? sicut scriptum est : *Oratio justi penetrat cœlos* (*Ecli. xxxv, 21*). Et quis justus, si non Maria justa, de qua sol justitiae ortus est nobis ? Quomodo ergo illa inaccessam attigit majestatem nisi pulsando, petendo, quærendo ? Denique et quod quærebat invenit, cui dictum est : *Invenisti gratiam apud Deum* (*Lue 1, 30*). Quid ? plena est gratia, et gratiam adhuc invenit ? Digna prorsus invenire quod quærerit, cui propria non sufficit plenitudo, nec suo potest esse contenta bono ; sed, quemadmodum scriptum est : *Qui bibit me, adhuc sitieth* (*Ecli. xxv, 29*) ; petit superfluientiam ad sanitatem universitatis. *Spiritus sanctus*, ait, *superveniet in te* (*Luc. 1, 35*), si pretiosum illud balsamum tanta tibi copia, tantaque plenitudine influet, ut copiosissime effluat, circumquaque. Ita est : jam sentimus, jam exhilarantur facies nostræ in oleo. Jam elamamus : *Oleum effusum nomen tuum*, et morale tuum iu generatione et generationem. Verum id quidem non in vanum : et si oleum effunditor sed non perit. Propterea siquidem et adolescentulæ, parvulae scilicet animæ, sponsum diligent (*Cant. 1, 2*), idque non parum ; et unguentum descendens de capite, non modo barba, sed et ipsa vestimenti ora suscepit.